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§ 6 Remiss om snabbare omval och förstärkt skydd för 
valhemligheten (SOU:2016:71) 
Ärendenummer: Ks 850/2016 
Handläggare: Johan Hellsten 

Ärendebeskrivning 
2015 års vallagsutredning har haft i uppdrag att dels se över hur omval kan 
genomföras snabbare än idag och dels att överväga hur skyddet för 
valhemligheten i vallokalerna kan förstärkas. 
  
Efter omvalen 2011 och 2015 anfördes att de mer framstod som extraval än 
omval, då tiden mellan ordinarie valdag och dagen för omval blev 8 
månader, samt att förutsättningarna för omvalen därmed hade ändrats. 
Utredning har därför haft i uppdrag att se över om förfarandet kan 
förenklas, så att omval kan genomföras snabbare än i dag och att 
förutsättningarna i princip ska bli desamma som vid den ordinarie 
valdagen. Den del av utredningen som rör skyddet av valhemligheten 
gäller sättet att tillhandahålla valsedlar i vallokalerna. Det har framförts 
invändningar mot det svenska valsystemet, att den plats på 
röstmottagningsstället där väljaren tar sina valsedlar inte är skyddad mot 
insyn. Personer i lokalen kan då se vilka valsedlar väljaren tar och därmed 
ifrågasätts om valhemligheten upprätthålls. 
  
Örebro kommun har fått möjlighet att yttra sig i ärendet och svaret har 
beretts inom valkansliet. Vi ställer oss positiva till att förfarandet inför ett 
omval förenklas och att tidsfristen sätts till maximalt tre månader. Det är 
dock tveksamt om det går att genomföra ett omval inom kortare tid än så, 
då förfarandet med överklagan av resultat och prövningar av dessa kräver 
en viss tid. Om tidsramen mellan ordinarie valdag och ett omval blir för 
snäv, ökar risken för misstag i planering och genomförande av omval och 
säkerheten kring valet kan äventyras. När det gäller den andra delen i 
förslaget, som gäller ett förstärkt skydd för valhemligheten, avstyrker 
Örebro kommun förslaget, eftersom alltför många frågor får anses vara 
obesvarade samt att tidsplanen för ett införande till valet 2018 är alltför 
snäv. 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, 2016-12-12 
Yttrande, 2016-12-12 
Remiss Snabbare omval och förstärkt skydd för valhemligheten 
(SOU:2016:71), 2016-10-28 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen: 
  
- Yttrandet över remissen Snabbare omval och förstärkt skydd för 
valhemligheten (SOU 2016:71) antas och överlämnas till 
Justitiedepartementet. 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar: 
  
- Enligt Kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

 


	Kommunstyrelsen

